

Nr B 101

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående upprättande av en fältstation på Öland för terrestrisk ekologisk forskning.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herrar *Osvald* och *Hellebladh* (I: B 138) och den andra inom andra kammaren av herr *Börjesson m. fl.* (II: B 168), har hemställts, att riksdagen måtte dels fatta principbeslut om att inrätta en fältstation på Öland för terrestrisk ekologisk forskning och dels i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om att byggnadsstyrelsen får i uppdrag att verkställa erforderlig utredning rörande anläggningens utformning och kostnader, så att förslag till byggnadsfrågans lösning kan framläggas i samband med nästa års anslagsäskanden.

Till stöd för yrkandet har åberopats motiveringen till de vid 1958 års A-riksdag väckta motionerna I: 229 och II: 279, till vilken motivering utskottet får hänvisa.

I de nyssnämnda, vid 1958 års A-riksdag väckta motionerna I: 229 och II: 279 hade samma yrkande framställts som i de nu till behandling föreliggande motionerna I: B 138 och II: B 168.

Statsutskottet erinrade i sitt utlåtande 1958: 68 punkten 7, att byggnadsstyrelsen funnit det framlagda materialet rörande den planerade forskningsstationen på Öland alltför knapphändigt för att tillfredsställande beräkning av anläggningskostnaderna skulle kunna ske. För upprättande av en mera definitiv kostnadsberäkning erfordrades enligt styrelsen förutom kompletterande uppgifter angående förhållandena på den avsedda byggnadsplatsen ett ytterligare studium av anläggningens utformning. Kanslern för rikets universitet hade för sin del icke tagit annan ställning i ärendet än att han hemställt, att Kungl. Maj:t måtte uppdraga åt byggnadsstyrelsen att verkställa erforderlig utredning för upprättande av definitiva kostnadsberäkningar och framläggande av förslag till byggnadsfrågans lösning.

Under erinran om att ärendet vore föremål för Kungl. Maj:ts prövning framhöll utskottet, att utskottet i det ovissa läge, vari förevarande fråga befunne sig, innebärande bland annat att kostnaderna för forskningsstationen icke kunde överblickas, icke vore berett att tillstyrka, att riksdagen såsom i motionerna I: 229 och II: 279 påyrkats skulle fatta principbeslut i ärendet. Då vidare frågan om den ytterligare utredning, som syntes erforderlig, redan bragts under Kungl. Maj:ts prövning, sagnades enligt utskottets mening anledning för riksdagen att i enlighet med motionärernas förslag i skrivelse till

Kungl. Maj:t göra framställning i ämnet. Med avstyrkande av bifall till de ifrågavarande motionerna hemställde utskottet, att motionerna I: 229 och II: 279 icke måtte av riksdagen bifallas.

Riksdagen beslöt i enlighet med vad utskottet sålunda hemställt.

Utskottet. I anledning av de nu föreliggande motionerna I: B 138 och II: B 168 får utskottet erinra om följande. I särskilda skrivelser till Kungl. Maj:t ha framställningar gjorts av dels vetenskapsakademien angående anvisande av medel till nybyggnads- och ändringsarbeten vid Kristinebergs zoologiska station, dels av kanslern för rikets universitet om uppdrag åt byggnadsstyrelsen att verkställa utredning rörande Kristinebergs zoologiska station, Klubbans biologiska station och en fältstation för terrestrisk ekologisk forskning på Öland, dels av det större akademiska konsistoriet i Uppsala angående uppdrag åt utrustningskommittén för nämnda universitet att utreda kostnaderna för erforderlig utrustning för en planerad utvidgning av den limnologiska fältstationen vid Norr Malma, dels ock av byggnadsstyrelsen om anvisande av medel till nybyggnad för det till Lunds universitet hörande limnologiska laboratoriet i Aneboda.

Kungl. Maj:t har genom beslut den 14 november 1958 funnit de gjorda framställningarna icke föranleda annan Kungl. Maj:ts åtgärd än att Kungl. Maj:t uppdragit åt byggnadsstyrelsen att i samråd med kanslern för rikets universitet och berörda forskningsråd samt vederbörande institutioner och myndigheter utreda frågan om erforderliga lokaler för fältstationer (mot-svarande) för forskning och undervisning i zoologi, botanik, ekologi och limnologi jämte angränsande ämnen ävensom till Kungl. Maj:t inkomma med de förslag, vartill utredningen kunde giva anledning. Tillika har Kungl. Maj:t anbefallt byggnadsstyrelsen att eftersträva en lösning av ifrågavarande spörsmål utifrån nödvändigheten av en rationell samordning — exempelvis genom sammanslagning av skilda enheter — som möjliggjorde ett effektivt utnyttjande för forskningen och undervisning i dess helhet av resurserna inom här avsedda ämnesområden.

På grund av vad sålunda i ärendet förekommit anser utskottet sig icke böra biträda de i motionerna I: B 138 och II: B 168 gjorda yrkandena.

Utskottet hemställer förty,

att motionerna I: B 138 och II: B 168 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 2 december 1958

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Ohlon, Ivar Johansson, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Boman, Thun, Pålsson, Bergman, Holmqvist, Sundelin, Rikard Svensson och fröken Ranmark; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Malmborg, Jansson i Kalix, Staxäng, Persson i Växjö, Ståhl, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, fröken Elmén, herrar Almgren, Bohman, Johansson i Norrköping och Gustafsson i Kårby.